

RG MOREIRA SOUZA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA



PROPOSTA DE PREÇO

À COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

DA PREFEITURA MUNICIPAL DE E Tianguá-CE, PREGÃO ELETRONICO Nº * PE 05/2024-DIV

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL E GABINETE DO PREFEITO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ-CEARÁ.

A PROPOSTA COMERCIAL ENCONTRA-SE EM CONFORMIDADE COM AS INFORMAÇÕES PREVISTAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

A EMPRESA **R G MOREIRA SOUZA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA**, SITUADA NA RUA DEPUTADO MANOEL FRANCISCO, Nº 707 – CENTRO, TIANGUÁ/CE - CEP: 62320- 053, INSCRITA NO CNPJ 02.268.603/000102, NESTE ATO REPRESENTADA PELA SRA. ANA CRISTINA PINTO DE AGUIAR MOREIRA, PORTADORA DA CARTEIRA DE IDENTIDADE Nº 96028024685 SSP-CE, INSCRITO NO CPF DE Nº 834.079.953-34, DADOS BANCÁRIOS: BANCO DO BRASIL / AGÊNCIA: 1157-6 / CONTA CORRENTE: 27.880-7. DECLARA PARA FINS DE PARTICIPAÇÃO NA LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 05/2024-DIV, SOB AS PENAS DA LEI.

LOTE 01 - AMPLA PARTICIPAÇÃO 75%

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QTD TOTAL	VALOR UNIT	VL UNIT EXTENSO	VALOR TOTAL	VL TOTAL EXTENSO
1	AÇUCAR CRISTAL – ESPECIFICAÇÃO: TIPO CRISTAL DE COLORAÇÃO UNIFORME, LIVRE DE IMPUREZAS OU OUTROS FATORES QUE O TORNEM IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO, EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO RESISTENTE, ADEQUADO A NATUREZA DO PRODUTO, PACOTE DE 1 KG ACONDICIONADOS EM FARDO COM ATÉ 30 KG DE VALIDADE MÍNIMO DE 10 MESES	QUILO GRAM A (KG)	OLHO D'AGUA	3188	R\$ 3,99	Três Reais e Noventa Nove Centavos	R\$ 12.720,12	Doze Mil Setecentos Vinte Reais e Doze Centavos
2	Arroz agulhinha tipo I 1 kg	Kg	CAXANG A	3570	R\$ 5,16	Cinco Reais e Dezesesseis Centavos	R\$ 18.421,20	Dezoito Mil Quatrocentos Vinte Um Reais e Vinte Centavos
3	Batata palha tradicional pct de 400g	pct	SÃO BRAZ	315	R\$ 9,39	Nove Reais e Trinta Nove Centavos	R\$ 2.957,85	Dois Mil Novecentos Cinquenta Sete Reais e Oitenta Cinco Centavos
4	CAFÉ EM PÓ (PCT COM 250G) CARACTERÍSTICAS PRINCIPAL FORTE E ENCORPADO, O SABOR E AROMA TÍPICO TRADICIONAL	PACOTE	SÃO BENEDITO	3675	R\$ 6,99	Seis Reais e Noventa Nove Centavos	R\$ 25.688,25	Vinte Cinco Mil Seiscentos Oitenta Oito Reais e Vinte Cinco Centavos
5	Macarrão espaguete com sêmola 500g	Pct	COELHO	3398	R\$ 3,05	Três Reais e Cinco Centavos	R\$ 10.363,90	Dez Mil Trezentos Sessenta Três Reais e Noventa Centavos
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 70.151,32 (Setenta Mil Cento e Cinquenta Um Reais e Trinta Dois Centavos)								

LOTE 02 - COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI 25%

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QTD TOTAL	VALOR UNIT	VL UNIT EXTENSO	VALOR TOTAL	VL TOTAL EXTENSO
1	AÇUCAR CRISTAL – ESPECIFICAÇÃO: TIPO CRISTAL DE COLORAÇÃO UNIFORME, LIVRE DE IMPUREZAS OU OUTROS FATORES QUE O TORNEM IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO, EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO RESISTENTE, ADEQUADO A NATUREZA DO PRODUTO, PACOTE DE 1 KG ACONDICIONADOS EM FARDO COM ATÉ 30 KG DE VALIDADE MÍNIMO DE 10 MESES	QUILO GRAM A (KG)	OLHO D'AGUA	1062	R\$ 3,99	Três Reais e Noventa Nove Centavos	R\$ 4.237,38	Quatro Mil Duzentos Trinta Sete Reais e Trinta Oito Centavos
2	Arroz agulhinha tipo I 1 kg	Kg	CAXANG A	1190	R\$ 5,16	Cinco Reais e Dezesesseis Centavos	R\$ 6.140,40	Seis Mil Cento e Quarenta Reais e Quarenta Centavos
3	Batata palha tradicional pct de 400g	pct	SÃO BRAZ	105	R\$ 9,39	Nove Reais e Trinta Nove Centavos	R\$ 985,95	Novocentos Oitenta Cinco Reais e Noventa Cinco Centavos

RG MOREIRA SOUZA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA



4	CAFÉ EM PÓ (PCT COM 250G) CARACTERÍSTICAS PRINCIPAL FORTE E ENCORPADO, O SABOR E AROMA TÍPICO TRADICIONAL	PACOTE	SÃO BENEDITO	1225	R\$ 6,99	Seis Reais e Noventa Nove Centavos	R\$ 8.562,75	Centavos Oito Mil Quinhentos Sessenta Dois Reais e Setenta Cinco Centavos
5	Macarrão espaguete com sêmola 500g	Pct	COELHO	1132	R\$ 3,05	Três Reais e Cinco Centavos	R\$ 3.452,60	Três Mil Quatrocentos Cinquenta Dois Reais e Sessenta Centavos
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 23.379,08 (Vinte Três Mil Trezentos Setenta Nove Reais e Oito Centavos)								

LOTE 03 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QTD TOTAL	VALOR UNIT	VL UNIT EXTENSO	VALOR TOTAL	VL TOTAL EXTENSO
1	Caldo de carne 114g com 12 cubos	Cx	KNNOR	595	R\$ 2,79	Dois Reais e Setenta Nove Centavos	R\$ 1.660,05	Um Mil Seiscentos Sessenta Reais e Cinco Centavos
2	Caldo de galinha 114g com 12 cubos	Cx	KNNOR	805	R\$ 2,79	Dois Reais e Setenta Nove Centavos	R\$ 2.245,95	Dois Mil Duzentos Quarenta Cinco Reais e Noventa Cinco Centavos
3	Colorau 500g	Pct	SÃO BRAZ	1300	R\$ 5,00	Cinco Reais	R\$ 6.500,00	Seis Mil Quinhentos Reais
4	Fermento em pó químico - pote de 100g	Unid	APTI	325	R\$ 4,50	Quatro Reais e Cinquenta Centavos	R\$ 1.462,50	Um Mil Quatrocentos Sessenta Dois Reais e Cinquenta Centavos
5	Sal refinado iodado 1kg	Kg	NOTO 10	725	R\$ 0,65	Sessenta Cinco Centavos	R\$ 471,25	Quatrocentos Setenta Um Reais e Vinte Cinco Centavos
6	Tempero completo sem pimenta em pó 1kg	Kg	APTI	1075	R\$ 6,52	Seis Reais e Cinquenta Dois Centavos	R\$ 7.009,00	Sete Mil Nove Reais
7	Vinagre de álcool 500ml		TEMPERO DA CASA	750	R\$ 1,46	Um Real e Quarenta Seis Centavos	R\$ 1.095,00	Um Mil Noventa Cinco Reais
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 20.443,75 (Vinte Mil Quatrocentos Quarenta Três Reais e Setenta Cinco Centavos)								

LOTE 04 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QTD TOTAL	VALOR UNIT	VL UNIT EXTENSO	VALOR TOTAL	VL TOTAL EXTENSO
1	Bolo, podendo ser de laranja, milho, cenoura, formigueiro, chocolate, mole ou fofo tamanho médio	Und	DALAPA	2340	R\$ 11,34	Onze Reais e Trinta Quatro Centavos	R\$ 26.535,60	Vinte Seis Mil Quinhentos Trinta Cinco Reais e Sessenta Centavos
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 26.535,60 (Vinte Seis Mil Quinhentos Trinta Cinco Reais e Sessenta Centavos)								

LOTE 05 - AMPLA PARTICIPAÇÃO 75%

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QTD TOTAL	VALOR UNIT	VL UNIT EXTENSO	VALOR TOTAL	VL TOTAL EXTENSO
1	Carne bovina de 1ª in natura 1 kg	KG	INATURA	2865	R\$ 25,74	Vinte Cinco Reais e Setenta Quatro Centavos	R\$ 73.745,10	Setenta Três Mil Setecentos Quarenta Cinco Reais e Dez Centavos
2	Carne bovina em conserva 320g	Lata	ODERICH	938	R\$ 7,57	Sete Reais e Cinquenta Sete Centavos	R\$ 7.100,66	Sete Mil Cento e Reais e Sessenta Seis Centavos
3	Carne bovina moída de 1ª in natura (coxão mole) 1 kg	KG	INATURA	1343	R\$ 30,00	Trinta Reais	R\$ 40.290,00	Quarenta Mil Duzentos Noventa

RG MOREIRA SOUZA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA



ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QTD TOTAL	VALOR UNIT	VL UNIT EXTENSO	VALOR TOTAL	VL TOTAL EXTENSO
4	Carne suína in natura 1 kg	Kg	INATURA	1215	R\$ 18,00	Dezoito Reais	R\$ 21.870,00	Vinte Um Mil Oitocentos Setenta Reais
5	Charque bovino dianteiro pct de 500g	Pct	KAICO	2520	R\$ 14,50	Quatorze Reais e Cinquenta Centavos	R\$ 36.540,00	Trinta Seis Mil Quinhentos Quarenta Reais
6	Costela suína 1 kg	Kg	ECOFRIG O	405	R\$ 19,00	Dezenove Reais	R\$ 7.695,00	Sete Mil Seiscentos Noventa Cinco Reais
7	Figado bovino in natura 1kg	Kg	FRIBOI	540	R\$ 14,00	Quatorze Reais	R\$ 7.560,00	Sete Mil Quinhentos Sessenta Reais

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 194.800,76 (Cento e Noventa Quatro Mil Oitocentos Reais e Setenta Seis Centavos)

LOTE 07 - AMPLA PARTICIPAÇÃO 75%

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QTD TOTAL	VALOR UNIT	VL UNIT EXTENSO	VALOR TOTAL	VL TOTAL EXTENSO
1	Asinha completa de frango congelada 1 kg	Kg	AVE NOVA	683	R\$ 16,50	Dezesseis Reais e Cinquenta Centavos	R\$ 11.269,50	Onze Mil Duzentos Sessenta Nove Reais e Cinquenta Centavos
2	Coxa de frango congelada 1kg	Kg	BONASA	585	R\$ 12,50	Doze Reais e Cinquenta Centavos	R\$ 7.312,50	Sete Mil Trezentos Doze Reais e Cinquenta Centavos
3	Coxa e sobrecoxa de frango congelada 1 kg	Kg	BONASA	675	R\$ 10,70	Dez Reais e Setenta Centavos	R\$ 7.222,50	Sete Mil Duzentos Vinte Dois Reais e Cinquenta Centavos
4	Coxinha da asa de frango congelada 1kg	Kg	LAR	540	R\$ 12,00	Doze Reais	R\$ 6.480,00	Seis Mil Quatrocentos Oitenta Reais
5	Filezinho de frango congelado 1 kg	Kg	RICCO	1193	R\$ 18,00	Dezoito Reais	R\$ 21.474,00	Vinte Um Mil Quatrocentos Setenta Quatro Reais
6	Frango congelado sem tempero 1 kg	Kg	COGRAN	3375	R\$ 12,00	Doze Reais	R\$ 40.500,00	Quarenta Mil Quinhentos Reais
7	Miudos de frango (moela, figado, coração) congelado 1kg	Kg	MERCI	855	R\$ 9,73	Nove Reais e Setenta Três Centavos	R\$ 8.319,15	Oito Mil Trezentos Dezenove Reais e Quinze Centavos
8	Peito de (frango) congelado sem tempero 1kg	Kg	LAR	2903	R\$ 16,70	Dezesseis Reais e Setenta Centavos	R\$ 48.480,10	Quarenta Oito Mil Quatrocentos Oitenta Reais e Dez Centavos
9	Sobrecoxa de frango congelada 1kg	Kg	LAR	713	R\$ 9,49	Nove Reais e Quarenta Nove Centavos	R\$ 6.766,37	Seis Mil Setecentos Sessenta Seis Reais e Trinta Sete Centavos

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 157.824,12 (Cento e Cinquenta Sete Mil Oitocentos Vinte Quatro Reais e Doze Centavos)

LOTE 09 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QTD TOTAL	VALOR UNIT	VL UNIT EXTENSO	VALOR TOTAL	VL TOTAL EXTENSO
1	Amido de milho cx 500g	caixa	KIMIMO	1510	R\$ 5,36	Cinco Reais e Trinta Seis Centavos	R\$ 8.093,60	Oito Mil Noventa Três Reais e Sessenta Centavos
2	Farinha de mandioca 1 kg	Kg	TIO MARCIO	630	R\$ 5,80	Cinco Reais e Oitenta Centavos	R\$ 3.654,00	Três Mil Seiscentos Cinquenta Quatro Reais
3	FARINHA DE MILHO PARA CUSCUZ, ENRIQUECIDA COM ÁCIDO FÓLICO E FERRO, SEM GLÚTEM, EMBALAGEM COM 500 G	PACOTE	MARATA	20	R\$ 1,90	Um Real e Noventa Centavos	R\$ 38,00	Trinta Oito Reais
4	Farinha de milho tipo flocão de 500g	Pct	SÃO BRAZ	4555	R\$ 1,49	Um Real e Quarenta Nove	R\$ 6.786,95	Seis Mil Setecentos Oitenta Seis Reais e Noventa Cinco

RG MOREIRA SOUZA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA



					Centavos	Centavos
5	Farinha de trigo c/ fermento 1 kg	Kg	FINNA	1150	R\$ 6,10	R\$ 7.015,00
6	Fecula de mandioca 1kg	Kg	LOPES	160	R\$ 5,99	R\$ 958,40
7	Goma fresca 1kg	kg	LAREDO	1565	R\$ 6,50	R\$ 10.172,50

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 36.718,45 (Trinta Seis Mil Setecentos Dezoito Reais e Quarenta Cinco Centavos)

LOTE 11 - AMPLA PARTICIPAÇÃO 75%

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QTD TOTAL	VALOR UNIT	VL UNIT EXTENSO	VALOR TOTAL	VL TOTAL EXTENSO
1	Fruta abacaxi 1 kg	Kg	INATURA	1358	R\$ 4,85	Quatro Reais e Oitenta Cinco Centavos	R\$ 6.586,30	Seis Mil Quinhentos Oitenta Seis Reais e Trinta Centavos
2	Fruta banana prata média 1 kg	Kg	INATURA	1358	R\$ 5,12	Cinco Reais e Doze Centavos	R\$ 6.952,96	Seis Mil Novecentos Cinquenta Dois Reais e Noventa Seis Centavos
3	Fruta goiaba 1kg	Kg	INATURA	1358	R\$ 5,01	Cinco Reais e Um centavo	R\$ 6.803,58	Seis Mil Oitocentos Três Reais e Cinquenta Oito Centavos
4	Fruta laranja pêra 1kg	Kg	INATURA	1358	R\$ 4,69	Quatro Reais e Sessenta Nove Centavos	R\$ 6.369,02	Seis Mil Trezentos Sessenta Nove Reais e Dois Centavos
5	Fruta limão 1kg	Kg	INATURA	300	R\$ 2,21	Dois Reais e Vinte Um Centavos	R\$ 663,00	Seiscentos Sessenta Três Reais
6	Fruta maçã nacional 1kg	Kg	INATURA	1748	R\$ 6,90	Seis Reais e Noventa Centavos	R\$ 12.061,20	Doze Mil Sessenta Um Reais e Vinte Centavos
7	Fruta mamão comum 1kg	Kg	INATURA	1748	R\$ 3,36	Três Reais e Trinta Seis Centavos	R\$ 5.873,28	Cinco Mil Oitocentos Setenta Três Reais e Vinte Oito Centavos
8	Fruta manga 1kg	Kg	INATURA	1748	R\$ 3,45	Três Reais e Quarenta Cinco Centavos	R\$ 6.030,60	Seis Mil Trinta Reais e Sessenta Centavos
9	Fruta maracujá 1kg	Kg	INATURA	1748	R\$ 7,03	Sete Reais e Três Centavos	R\$ 12.288,44	Doze Mil Duzentos Oitenta Oito Reais e Quarenta Quatro Centavos
10	Fruta melancia 1 kg	Kg	INATURA	1748	R\$ 3,95	Três Reais e Noventa Cinco Centavos	R\$ 6.904,60	Seis Mil Novecentos Quatro Reais e Sessenta Centavos
11	Fruta melão 1kg	Kg	INATURA	1748	R\$ 3,79	Três Reais e Setenta Nove Centavos	R\$ 6.624,92	Seis Mil Seiscentos Vinte Quatro Reais e Noventa Dois Centavos
12	Fruta tangerina 1kg	Kg	INATURA	1748	R\$ 4,78	Quatro Reais e Setenta Oito Centavos	R\$ 8.355,44	Oito Mil Trezentos Cinquenta Cinco Reais e Quarenta Quatro Centavos

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 85.513,34 (Oitenta Cinco Mil Quinhentos Treze Reais e Trinta Quatro Centavos)

LOTE 12 - COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI 25%

RG MOREIRA SOUZA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA



ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QTD TOTAL	VALOR UNIT	VL UNIT EXTENSO	VALOR TOTAL	VL TOTAL EXTENSO
1	Fruta abacaxi 1 kg	Kg	INATURA	452	R\$ 4,85	Quatro Reais e Oitenta Cinco Centavos	R\$ 2.192,20	Dois Mil Cento e Noventa Dois Reais e Vinte Centavos
2	Fruta banana prata média 1 kg	Kg	INATURA	452	R\$ 5,12	Cinco Reais e Doze Centavos	R\$ 2.314,24	Dois Mil Trezentos Quatorze Reais e Vinte Quatro Centavos
3	Fruta goiaba 1kg	Kg	INATURA	452	R\$ 5,01	Cinco Reais e Um centavo	R\$ 2.264,52	Dois Mil Duzentos Sessenta Quatro Reais e Cinquenta Dois Centavos
4	Fruta laranja pêra 1kg	Kg	INATURA	452	R\$ 4,69	Quatro Reais e Sessenta Nove Centavos	R\$ 2.119,88	Dois Mil Cento e Dezenove Reais e Oitenta Oito Centavos
5	Fruta limão 1kg	Kg	INATURA	100	R\$ 2,21	Dois Reais e Vinte Um Centavos	R\$ 221,00	Duzentos Vinte Um Reais
6	Fruta maçã nacional 1kg	Kg	INATURA	582	R\$ 6,90	Seis Reais e Noventa Centavos	R\$ 4.015,80	Quatro Mil Quinze Reais e Oitenta Centavos
7	Fruta mamão comum 1kg	Kg	INATURA	582	R\$ 3,36	Três Reais e Trinta Seis Centavos	R\$ 1.955,52	Um Mil Novecentos Cinquenta Cinco Reais e Cinquenta Dois Centavos
8	Fruta manga 1kg	Kg	INATURA	582	R\$ 3,45	Três Reais e Quarenta Cinco Centavos	R\$ 2.007,90	Dois Mil Sete Reais e Noventa Centavos
9	Fruta maracujá 1kg	Kg	INATURA	582	R\$ 7,03	Sete Reais e Três Centavos	R\$ 4.091,46	Quatro Mil Noventa Um Reais e Quarenta Seis Centavos
10	Fruta melancia 1 kg	Kg	INATURA	582	R\$ 3,95	Três Reais e Noventa Cinco Centavos	R\$ 2.298,90	Dois Mil Duzentos Noventa Oito Reais e Noventa Centavos
11	Fruta melão 1kg	Kg	INATURA	582	R\$ 3,79	Três Reais e Setenta Nove Centavos	R\$ 2.205,78	Dois Mil Duzentos Cinco Reais e Setenta Oito Centavos
12	Fruta tangerina 1kg	Kg	INATURA	582	R\$ 4,78	Quatro Reais e Setenta Oito Centavos	R\$ 2.781,96	Dois Mil Setecentos Oitenta Um Reais e Noventa Seis Centavos

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 28.469,16 (Vinte Oito Mil Quatrocentos Sessenta Nove Reais e Dezesseis Centavos)

LOTE 13 - AMPLA PARTICIPAÇÃO 75%

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QTD TOTAL	VALOR UNIT	VL UNIT EXTENSO	VALOR TOTAL	VL TOTAL EXTENSO
1	Linguiça (frango) 1 kg	Kg	LAREDO	2352	R\$ 17,53	Dezesse Reais e Cinquenta Três Centavos	R\$ 41.230,56	Quarenta Um Mil Duzentos Trinta Reais e Cinquenta Seis Centavos
2	Linguiça calabresa 1kg	Kg	GOSTOZI NHA	2352	R\$ 19,00	Dezenove Reais	R\$ 44.688,00	Quarenta Quatro Mil Seiscentos Oitenta Oito Reais
3	Linguiça tipo toscana 1kg	Kg	LAREDO	4703	R\$ 15,93	Quinze Reais e Noventa Três Centavos	R\$ 74.918,79	Setenta Quatro Mil Novecentos Dezoito Reais e Setenta Nove Centavos

RG MOREIRA SOUZA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA



4	Salsicha, tipo hot dog 1kg	Kg	RARA	1440	R\$ 9,00	Nove Reais	R\$ 12.960,00	Doze Mil Novecentos Sessenta Reais
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 173.797,35 (Cento e Setenta Três Mil Setecentos Noventa Sete Reais e Trinta Cinco Centavos)								

LOTE 14 - COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI 25%

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QTD TOTAL	VALOR UNIT	VL UNIT EXTENSO	VALOR TOTAL	VL TOTAL EXTENSO
1	Linguiça (frango) 1 kg	Kg	LAREDO	783	R\$ 17,53	Dezesse Reais e Cinquenta Três Centavos	R\$ 13.725,99	Treze Mil Setecentos Vinte Cinco Reais e Noventa Nove Centavos
2	Linguiça calabresa 1kg	Kg	GOSTOZI NHA	783	R\$ 19,00	Dezenove Reais	R\$ 14.877,00	Quatorze Mil Oitocentos Setenta Sete Reais
3	Linguiça tipo toscana 1kg	Kg	LAREDO	1567	R\$ 15,93	Quinze Reais e Noventa Três Centavos	R\$ 24.962,31	Vinte Quatro Mil Novecentos Sessenta Dois Reais e Trinta Um Centavos
4	Salsicha, tipo hot dog 1kg	Kg	RARA	480	R\$ 9,00	Nove Reais	R\$ 4.320,00	Quatro Mil Trezentos Vinte Reais
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 57.885,30 (Cinquenta Sete Mil Oitocentos Oitenta Cinco Reais e Trinta Centavos)								

LOTE 15 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QTD TOTAL	VALOR UNIT	VL UNIT EXTENSO	VALOR TOTAL	VL TOTAL EXTENSO
1	Refrigerante de 2 litros - sabores variados	Und	WOLGA	3250	R\$ 4,60	Quatro Reais e Sessenta Centavos	R\$ 14.950,00	Quatorze Mil Novecentos Cinquenta Reais
2	Refrigerante mini - 200 ml - sabores variados	Und	WOLGA	9720	R\$ 1,42	Um Real e Quarenta Dois Centavos	R\$ 13.802,40	Treze Mil Oitocentos Dois Reais e Quarenta Centavos
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 28.752,40 (Vinte Oito Mil Setecentos Cinquenta Dois Reais e Quarenta Centavos)								

LOTE 16 - AMPLA PARTICIPAÇÃO 75%

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QTD TOTAL	VALOR UNIT	VL UNIT EXTENSO	VALOR TOTAL	VL TOTAL EXTENSO
1	Suco concentrado de caju garrafa 500ml	und	DA FRUTA	2925	R\$ 2,76	Dois Reais e Setenta Seis Centavos	R\$ 8.073,00	Oito Mil Setenta Três Reais
2	Suco concentrado de goiaba garrafa 500ml	und	DA FRUTA	2925	R\$ 3,95	Três Reais e Noventa Cinco Centavos	R\$ 11.553,75	Onze Mil Quinhentos Cinquenta Três Reais e Setenta Cinco Centavos
3	Suco concentrado de manga garrafa 500ml	und	DA FRUTA	2925	R\$ 3,95	Três Reais e Noventa Cinco Centavos	R\$ 11.553,75	Onze Mil Quinhentos Cinquenta Três Reais e Setenta Cinco Centavos
4	Suco de caixa - 200 ml - sabores variados	und	DA FRUTA	7290	R\$ 1,20	Um Real e Vinte Centavos	R\$ 8.748,00	Oito Mil Setecentos Quarenta Oito Reais
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 39.928,50 (Trinta Nove Mil Novecentos Vinte Oito Reais e Cinquenta Centavos)								

LOTE 18 - LOTE EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QTD TOTAL	VALOR UNIT	VL UNIT EXTENSO	VALOR TOTAL	VL TOTAL EXTENSO
1	Abóbora 1 kg	Kg	INATURA	160	R\$ 4,19	Quatro Reais e Dezenove	R\$ 670,40	Seiscentos Setenta Reais e Quarenta

RG MOREIRA SOUZA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA



						Centavos	Centavos
2	Batata doce 1 kg	Kg	INATURA	480	R\$ 4,15	Quatro Reais e Quinze Centavos	R\$ 1.992,00 Um Mil Novecentos Noventa Dois Reais
3	Batata inglesa 1 kg	Kg	INATURA	2080	R\$ 4,38	Quatro Reais e Trinta Oito Centavos	R\$ 9.110,40 Nove Mil Cento e Dez Reais e Quarenta Centavos
4	Beterraba 1 kg	Kg	INATURA	800	R\$ 4,88	Quatro Reais e Oitenta Oito Centavos	R\$ 3.904,00 Três Mil Novecentos Quatro Reais
5	Cenoura 1 kg	Kg	INATURA	2380	R\$ 5,79	Cinco Reais e Setenta Nove Centavos	R\$ 13.780,20 Treze Mil Setecentos Oitenta Reais e Vinte Centavos
6	Macaxeira 1kg	Kg	INATURA	310	R\$ 4,01	Quatro Reais e Um centavo	R\$ 1.243,10 Um Mil Duzentos Quarenta Três Reais e Dez Centavos
7	Pepino 1kg	Kg	INATURA	180	R\$ 3,06	Três Reais e Seis Centavos	R\$ 550,80 Quinhentos Cinquenta Reais e Oitenta Centavos
8	Verdura cebola branca 1kg	Kg	INATURA	2860	R\$ 3,95	Três Reais e Noventa Cinco Centavos	R\$ 11.297,00 Onze Mil Duzentos Noventa Sete Reais
9	Verdura chuchu 1kg	Kg	INATURA	450	R\$ 3,51	Três Reais e Cinquenta Um Centavos	R\$ 1.579,50 Um Mil Quinhentos Setenta Nove Reais e Cinquenta Centavos
10	Verdura pimentão (grande) 1kg	Kg	INATURA	1775	R\$ 6,37	Seis Reais e Trinta Sete Centavos	R\$ 11.306,75 Onze Mil Trezentos Seis Reais e Setenta Cinco Centavos
11	Verdura tomate 1kg	Kg	INATURA	2860	R\$ 7,42	Sete Reais e Quarenta Dois Centavos	R\$ 21.221,20 Vinte Um Mil Duzentos Vinte Um Reais e Vinte Centavos

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 76.655,35 (Setenta Seis Mil Seiscentos Cinquenta Cinco Reais e Trinta Cinco Centavos)

LOTE 20 - AMPLA PARTICIPAÇÃO 75%

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QTD TOTAL	VALOR UNIT	VL UNIT EXTENSO	VALOR TOTAL	VL TOTAL EXTENSO
1	BISCOITO ÁGUA E SAL. TENDO COMO INGREDIENTE PRINCIPAL: FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL E SAL (PCT C 400G)	PACOTE	ESTRELA	23	R\$ 5,99	Cinco Reais e Noventa Nove Centavos	R\$ 137,77	Cento e Trinta Sete Reais e Setenta Sete Centavos
2	Biscoito cream cracker 350g	Pct	SUPRADELLY	7403	R\$ 3,99	Três Reais e Noventa Nove Centavos	R\$ 29.537,97	Vinte Nove Mil Quinhentos Trinta Sete Reais e Noventa Sete Centavos
3	3 Biscoito de chocolate rosquinha 350g	Pct	PETAN	1962	R\$ 4,20	Quatro Reais e Vinte Centavos	R\$ 8.240,40	Oito Mil Duzentos Quarenta Reais e Quarenta Centavos
4	BISCOITO DE CHOCOLATE ROSQUINHA - BISCOITO DECE TAMANHO MÉDIO, DE BOA QUALIDADE, EM FORMA DE ROSQUINHA COMPOSTA POR FARINHA DE TRIGO, CHOCOLATE, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA E SAL, EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO RESISTENTE DE 400GR	PACOTE	PETAN	38	R\$ 4,20	Quatro Reais e Vinte Centavos	R\$ 159,60	Cento e Cinquenta Nove Reais e Sessenta Centavos
5	Biscoito de coco rosquinha 350g	Pct	PETAN	3064	R\$ 4,20	Quatro Reais e Vinte Centavos	R\$ 12.868,80	Doze Mil Oitocentos Sessenta Oito Reais e Oitenta Centavos
6	BISCOITO DE COCO ROSQUINHA - BISCOITO DEOCE TAMANHO MÉDIO, DE BOA	PACOTE	PETAN	38	R\$ 4,20	Quatro Reais e Vinte	R\$ 159,60	Centos e Cinquenta Nove Reais e

RG MOREIRA SOUZA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA



	QUALIDADE, EM FORMA DE ROSQUINHA, COMPOSTA POR FARINHA DE TRIGO, COCO RALADO, AÇUCAR, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA E SAL, EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO RESISTENTE DE 400GR					Centavos	Sessenta Centavos
7	Biscoito maisena 350g	Pct	PETYAN	3199	R\$ 4,35	Quatro Reais e Trinta Cinco Centavos	R\$ 13.915,65 Treze Mil Novecentos Quinze Reais e Sessenta Cinco Centavos
8	BISCOITO MAISENA - BISCOITO DOCE CONTENDO OS SEGUINTE INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLIO, GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR INVERTIDO, SAL, AMIDO SORO DE LEITE, SAL. FERMENTOS QUÍMICOS E ADITIVOS ALIMENTARES DE LEITE, SAL. FERMENTOS QUÍMICOS E ADITIVOS ALIMENTARES PRODUTO ENRIQUECIDO COM VITAMINAS DO COMPLEXO B E ZINCO ATENDENDO A LEGISLAÇÃO VIGENTE (RDV Nº. 263 DE 22/09/05 ANVISA)	PACOTE	PETYAN	38	R\$ 4,35	Quatro Reais e Trinta Cinco Centavos	R\$ 165,30 Cento e Sessenta Cinco Reais e Trinta Centavos
9	BISCOITO MAISENA DE CHOCOLATE - BISCOITO DOCE CONTENDO OS SEGUINTE INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, CHOCOLATE, GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR INVERTIDO, SAL, AMIDO, SORO DE LEITE, SAL, FERMENTOS QUÍMICOS E ADITIVOS ALIMENTARES. PRODUTO ENRIQUECIDO COM VITAMINAS DO COMPLEXO B E ZINCO. ATENDENDO A LEGISLAÇÃO VIGENTE (RDC Nº 263 DE 22/09/05 ANVISA E PORTARIA Nº 31 DE 03/01/98) EMBALAGEM DUPLO SACO DE POLIETILENO RESISTENTE DE 400GR. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 MESES	PACOTE	PETYAN	53	R\$ 4,35	Quatro Reais e Trinta Cinco Centavos	R\$ 230,55 Duzentos Trinta Reais e Cinquenta Cinco Centavos
10	Biscoito maisena chocolate 350g	pct	PETYAN	1767	R\$ 4,35	Quatro Reais e Trinta Cinco Centavos	R\$ 7.686,45 Sete Mil Seiscentos Oitenta Seis Reais e Quarenta Cinco Centavos
11	Biscoito waiffer recheado sabores variados 30 gramas	pct	COELHO	7950	R\$ 0,99		R\$ 7.870,50 Sete Mil Oitocentos Setenta Reais e Cinquenta Centavos
12	Bisteca suina congelada	Kg	ECOFRIGO	210	R\$ 17,78		R\$ 3.733,80 Três Mil Setecentos Trinta Três Reais e Oitenta Centavos
13	Bolinho recheado industrializado - sabores variados 40g	und	RICHESTER	7200	R\$ 2,11		R\$ 15.192,00 Quinze Mil Cento e Noventa Dois Reais
VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 99.898,39 (Noventa Nove Mil Oitocentos Noventa Oito Reais e Trinta Nove Centavos)							

LOTE 21 - COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI 25%

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QTD TOTAL	VALOR UNIT	VL UNIT EXTENSO	VALOR TOTAL	VL TOTAL EXTENSO
1	BISCOITO ÁGUA E SAL. TENDO COMO INGREDIENTE PRINCIPAL: FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL E SAL (PCT C 400G)	PACOTE	ESTRELA	7	R\$ 5,99	Cinco Reais e Noventa Nove Centavos	R\$ 41,93	Quarenta Um Reais e Noventa Três Centavos
2	Biscoito cream cracker 350g	Pct	SUPRADELLY	2467	R\$ 3,99	Três Reais e Noventa Nove Centavos	R\$ 9.843,33	Novo Mil Oitocentos Quarenta Três Reais e Trinta Três Centavos
3	3 Biscoito de chocolate rosquinha 350g	Pct	PETYAN	653	R\$ 4,20	Quatro Reais e Vinte	R\$ 2.742,60	Dois Mil Setecentos

RG MOREIRA SOUZA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA



						Centavos	Quarenta e Dois Reais e Sessenta Centavos
4	BISCOITO DE CHOCOLATE ROSQUINHA - BISCOITO DECE TAMANHO MÉDIO, DE BOA QUALIDADE, EM FORMA DE ROSQUINHA COMPOSTA POR FARINHA DE TRIGO, CHOCOLATE, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA E SAL, EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO RESISTENTE DE 400GR	PACOTE	PETAYAN	12	R\$ 4,20	R\$ 50,40	Cinquenta Reais e Quarenta Centavos
5	Biscoito de coco rosquinha 350g	Pct	PETAYAN	1021	R\$ 4,20	R\$ 4.288,20	Quatro Mil Duzentos Oitenta Oito Reais e Vinte Centavos
6	BISCOITO DE COCO ROSQUINHA - BISCOITO DECE TAMANHO MÉDIO, DE BOA QUALIDADE, EM FORMA DE ROSQUINHA, COMPOSTA POR FARINHA DE TRIGO, COCO RALADO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA E SAL, EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO RESISTENTE DE 400GR	PACOTE	PETAYAN	12	R\$ 4,20	R\$ 50,40	Cinquenta Reais e Quarenta Centavos
7	Biscoito maisena 350g	Pct	PETAYAN	1066	R\$ 4,35	R\$ 4.637,10	Quatro Mil Seiscentos Trinta Sete Reais e Dez Centavos
8	BISCOITO MAISENA - BISCOITO DOCE CONTENDO OS SEGUINTE INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLIO, GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR INVERTIDO, SAL, AMIDO SORO DE LEITE, SAL. FERMENTOS QUÍMICOS E ADITIVOS ALIMENTARES DE LEITE, SAL. FERMENTOS QUÍMICOS E ADITIVOS ALIMENTARES PRODUTO ENRIQUECIDO COM VITAMINAS DO COMPLEXO B E ZINCO ATENDENDO A LEGISLAÇÃO VIGENTE (RDV Nº. 263 DE 22/09/05 ANVISA)	PACOTE	PETAYAN	12	R\$ 4,35	R\$ 52,20	Cinquenta Dois Reais e Vinte Centavos
9	BISCOITO MAISENA DE CHOCOLATE - BISCOITO DOCE CONTENDO OS SEGUINTE INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, CHOCOLATE, GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR INVERTIDO, SAL, AMIDO, SORO DE LEITE, SAL, FERMENTOS QUÍMICOS E ADITIVOS ALIMENTARES. PRODUTO ENRIQUECIDO COM VITAMINAS DO COMPLEXO B E ZINCO. ATENDENDO A LEGISLAÇÃO VIGENTE (RDC Nº 263 DE 22/09/05 ANVISA E PORTARIA Nº 31 DE 03/01/98) EMBALAGEM DUPLO SACO DE POLIETILENO RESISTENTE DE 400GR. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 MESES	PACOTE	PETAYAN	17	R\$ 4,35	R\$ 73,95	Setenta Três Reais e Noventa Cinco Centavos
10	Biscoito maisena chocolate 350g	pct	PETAYAN	588	R\$ 4,35	R\$ 2.557,80	Dois Mil Quinhentos Cinquenta Sete Reais e Oitenta Centavos
11	Biscoito waiffer recheado sabores variados 30 gramas	pct	COELHO	2650	R\$ 0,99	R\$ 2.623,50	Dois Mil Seiscentos Vinte Três Reais e Cinquenta Centavos
12	Bisteca suina congelada	Kg	ECOFRIGO	70	R\$ 17,78	R\$ 1.244,60	Um Mil Duzentos Quarenta Quatro Reais e Sessenta Centavos
13	Bolinho recheado industrializado - sabores variados 40g	und	RICHESTER	2400	R\$ 2,11	R\$ 5.064,00	Cinco Mil Sessenta Quatro Reais

RG MOREIRA SOUZA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA



VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 33.270,01 (Trinta Três Mil Duzentos Setenta Reais e Um centavo)

LOTE 22 - AMPLA PARTICIPAÇÃO 75%

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QTD TOTAL	VALOR UNIT	VL UNIT EXTENSO	VALOR TOTAL	VL TOTAL EXTENSO
1	Peixe (filé) tipo piramutaba ou merluza sem pele congelado 1kg	Kg	MINERVA	1913	R\$ 36,03	Trinta Seis Reais e Três Centavos	R\$ 68.925,39	Sessenta Oito Mil Novecentos Vinte Cinco Reais e Trinta Nove Centavos

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 68.925,39 (Sessenta Oito Mil Novecentos Vinte Cinco Reais e Trinta Nove Centavos)

LOTE 24 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QTD TOTAL	VALOR UNIT	VL UNIT EXTENSO	VALOR TOTAL	VL TOTAL EXTENSO
1	Polpa de fruta integral - sabores variados 300g	Pc	POLPA GOLD	3255	R\$ 4,66	Quatro Reais e Sessenta Seis Centavos	R\$ 15.168,30	Quinze Mil Cento e Sessenta Oito Reais e Trinta Centavos
2	Polpa de tomate 300g	und	PREDILETO	1470	R\$ 3,08	Três Reais e Oito Centavos	R\$ 4.527,60	Quatro Mil Quinhentos Vinte Sete Reais e Sessenta Centavos

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 19.695,90 (Dezenove Mil Seiscentos Noventa Cinco Reais e Noventa Centavos)

LOTE 25 - AMPLA PARTICIPAÇÃO 75%

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QTD TOTAL	VALOR UNIT	VL UNIT EXTENSO	VALOR TOTAL	VL TOTAL EXTENSO
1	Mortadela 1 kg	Kg	GOSTOZI NHA	291	R\$ 7,67	Sete Reais e Sessenta Sete Centavos	R\$ 2.231,97	Dois Mil Duzentos Trinta Um Reais e Noventa Sete Centavos
2	Presunto 1kg	Kg	RESENDE	525	R\$ 21,54	Vinte Um Reais e Cinquenta Quatro Centavos	R\$ 11.308,50	Onze Mil Trezentos Oito Reais e Cinquenta Centavos
3	Queijo tipo mussarela 1 kg	Kg	LIDER	949	R\$ 27,32	Vinte Sete Reais e Trinta Dois Centavos	R\$ 25.926,68	Vinte Cinco Mil Novecentos Vinte Seis Reais e Sessenta Oito Centavos
4	Queijo tipo qualho 1kg	Kg	INATURA	949	R\$ 27,89	Vinte Sete Reais e Oitenta Nove Centavos	R\$ 26.467,61	Vinte Seis Mil Quatrocentos Sessenta Sete Reais e Sessenta Um Centavos
1	Mortadela 1 kg	Kg	GOSTOZI NHA	291	R\$ 7,67	Sete Reais e Sessenta Sete Centavos	R\$ 2.231,97	Dois Mil Duzentos Trinta Um Reais e Noventa Sete Centavos

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 65.934,76 (Sessenta Cinco Mil Novecentos Trinta Quatro Reais e Setenta Seis Centavos)

LOTE 26 - COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI%

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QTD TOTAL	VALOR UNIT	VL UNIT EXTENSO	VALOR TOTAL	VL TOTAL EXTENSO
1	Mortadela 1 kg	Kg	GOSTOZI NHA	96	R\$ 7,67	Sete Reais e Sessenta Sete Centavos	R\$ 736,32	Setecentos Trinta Seis Reais e Trinta Dois Centavos
2	Presunto 1kg	Kg	RESENDE	175	R\$ 21,54	Vinte Um Reais e Cinquenta Quatro Centavos	R\$ 3.769,50	Três Mil Setecentos Sessenta Nove Reais e Cinquenta Centavos

RG MOREIRA SOUZA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA



3	Queijo tipo mussarela 1 kg	Kg	LIDER	316	R\$ 27,32	Vinte Sete Reais e Trinta Dois Centavos	R\$ 8.633,12	Oito Mil Seiscentos Trinta Três Reais e Doze Centavos
4	Queijo tipo qualho 1kg	Kg	INATURA	316	R\$ 27,89	Vinte Sete Reais e Oitenta Nove Centavos	R\$ 8.813,24	Oito Mil Oitocentos Treze Reais e Vinte Quatro Centavos

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 21.952,18 (Vinte Um Mil Novecentos Cinquenta Dois Reais e Dezoito Centavos)

LOTE 28 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QTD TOTAL	VALOR UNIT	VL UNIT EXTENSO	VALOR TOTAL	VL TOTAL EXTENSO
1	Ovos de galinha bdj com 30 unidades	Bandeja	EMAPE	2595	R\$ 18,01	Dezoito Reais e Um centavo	R\$ 46.735,95	Quarenta Seis Mil Setecentos Trinta Cinco Reais e Noventa Cinco Centavos

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 46.735,95 (Quarenta Seis Mil Setecentos Trinta Cinco Reais e Noventa Cinco Centavos)

LOTE 31 - AMPLA PARTICIPAÇÃO 75%

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QTD TOTAL	VALOR UNIT	VL UNIT EXTENSO	VALOR TOTAL	VL TOTAL EXTENSO
1	Pão carioquinha 1kg	Kg	INATURA	1.932	R\$ 15,61	Quinze Reais e Sessenta Um Centavos	R\$ 30.158,52	Trinta Mil Cento e Cinquenta Oito Reais e Cinquenta Dois Centavos
2	Pão de coco 350g	pct	LA PAZ	1.928	R\$ 4,82	Quatro Reais e Oitenta Dois Centavos	R\$ 9.292,96	Nove Mil Duzentos Noventa Dois Reais e Noventa Seis Centavos
3	Pão de forma tradicional 400g	Pct	LA PAZ	1.932	R\$ 6,23	Seis Reais e Vinte Três Centavos	R\$ 12.036,36	Doze Mil Trinta Seis Reais e Trinta Seis Centavos
4	Pão de leite 400g	Pct	LA PAZ	1.939	R\$ 6,24	Seis Reais e Vinte Quatro Centavos	R\$ 12.099,36	Doze Mil Noventa Nove Reais e Trinta Seis Centavos
5	Pão tipo hot dog 500g	Pct	LA PAZ	3.237	R\$ 6,21	Seis Reais e Vinte Um Centavos	R\$ 20.101,77	Vinte Mil Cento e Um Reais e Setenta Sete Centavos

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 83.688,97 (Oitenta Três Mil Seiscentos Oitenta Oito Reais e Noventa Sete Centavos)

LOTE 32 - COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI 25%

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QTD TOTAL	VALOR UNIT	VL UNIT EXTENSO	VALOR TOTAL	VL TOTAL EXTENSO
1	Pão carioquinha 1kg	Kg	INATURA	643	R\$ 15,61	Quinze Reais e Sessenta Um Centavos	R\$ 10.037,23	Dez Mil Trinta Sete Reais e Vinte Três Centavos
2	Pão de coco 350g	pct	LA PAZ	642	R\$ 4,82	Quatro Reais e Oitenta Dois Centavos	R\$ 3.094,44	Três Mil Noventa Quatro Reais e Quarenta Quatro Centavos
3	Pão de forma tradicional 400g	Pct	LA PAZ	643	R\$ 6,23	Seis Reais e Vinte Três Centavos	R\$ 4.005,89	Quatro Mil Cinco Reais e Oitenta Nove Centavos
4	Pão de leite 400g	Pct	LA PAZ	646	R\$ 6,24	Seis Reais e Vinte Quatro Centavos	R\$ 4.031,04	Quatro Mil Trinta Um Reais e Quatro Centavos
5	Pão tipo hot dog 500g	Pct	LA PAZ	1078	R\$ 6,21	Seis Reais e Vinte Um Centavos	R\$ 6.694,38	Seis Mil Seiscentos Noventa Quatro Reais e Trinta Oito Centavos

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 27.862,98 (Vinte Sete Mil Oitocentos Sessenta Dois Reais e Noventa Oito Centavos)

RG MOREIRA SOUZA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA



LOTE 34 - COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QTD TOTAL	VALOR UNIT	VL UNIT EXTENSO	VALOR TOTAL	VL TOTAL EXTENSO
1	Aveia em flocos finos 500g	Pct	YOKI	200	R\$ 5,99	Cinco Reais e Noventa Nove Centavos	R\$ 1.198,00	Um Mil Cento e Noventa Oito Reais
2	Farinha láctea 600g	Pct	NESTLE	647	R\$ 17,33	Dezesete Reais e Trinta Três Centavos	R\$ 11.212,51	Onze Mil Duzentos Doze Reais e Cinquenta Um Centavos
3	Leite em pó infantil para lactentes após 6 primeiros meses de vida 800g	Lata	NESTLE	77	R\$ 55,00	Cinquenta Cinco Reais	R\$ 4.235,00	Quatro Mil Duzentos Trinta Cinco Reais
4	Leite em pó infantil para lactentes nos 6 primeiros meses de vida 800g	Lata	NESTLE	77	R\$ 55,00	Cinquenta Cinco Reais	R\$ 4.235,00	Quatro Mil Duzentos Trinta Cinco Reais
5	Leite integral em pó 200g	Pct	BETANIA	1278	R\$ 6,50	Seis Reais e Cinquenta Centavos	R\$ 8.307,00	Oito Mil Trezentos Sete Reais
6	Massa para mingau 400g	Lata	MUCILO N	436	R\$ 9,74	Nove Reais e Setenta Quatro Centavos	R\$ 4.246,64	Quatro Mil Duzentos Quarenta Seis Reais e Sessenta Quatro Centavos
7	Mistura para preparo de curau de milho verde com coco 1 kg	Kg	FORMA FACIL	585	R\$ 14,00	Quatorze Reais	R\$ 8.190,00	Oito Mil Cento e Noventa Reais

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 41.624,15 (Quarenta Um Mil Seiscentos Vinte Quatro Reais e Quinze Centavos)

LOTE 35 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QTD TOTAL	VALOR UNIT	VL UNIT EXTENSO	VALOR TOTAL	VL TOTAL EXTENSO
1	Milho de pipoca 500g	Pct	GOSTOZZO	1490	R\$ 2,48	Dois Reais e Quarenta Oito Centavos	R\$ 3.695,20	Três Mil Seiscentos Noventa Cinco Reais e Vinte Centavos
2	milho para mucunzá 500g	pat	GOSTOZZO	1265	R\$ 3,37	Três Reais e Trinta Sete Centavos	R\$ 4.263,05	Quatro Mil Duzentos Sessenta Três Reais e Cinco Centavos

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 7.958,25 (Sete Mil Novecentos Cinquenta Oito Reais e Vinte Cinco Centavos)

LOTE 37 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QTD TOTAL	VALOR UNIT	VL UNIT EXTENSO	VALOR TOTAL	VL TOTAL EXTENSO
1	Adoçante a base de frutas 100 ml	Frasco	MARATA	230	R\$ 4,20	Quatro Reais e Vinte Centavos	R\$ 966,00	Novocentos Sessenta Seis Reais
2	Coco ralado seco 500g	Pct	BOM DUCOCO	452	R\$ 5,00	Cinco Reais	R\$ 2.260,00	Dois Mil Duzentos Sessenta Reais
3	Creme de leite 200g	Und	DEMARE	3480	R\$ 3,00	Três Reais	R\$ 10.440,00	Dez Mil Quatrocentos Quarenta Reais
4	Doce de goiaba em tabletes 300g	Pct	PREDILLETTO	2100	R\$ 5,50	Cinco Reais e Cinquenta Centavos	R\$ 11.550,00	Onze Mil Quinhentos Cinquenta Reais
5	Doce de leite em tabletes 240 g	Pct	PREDILLETTO	2100	R\$ 12,06	Doze Reais e Seis Centavos	R\$ 25.326,00	Vinte Cinco Mil Trezentos Vinte Seis Reais
6	Gelatina em pó aromatizada artificialmente (sabores variados) 35g	caixa	APPTI	700	R\$ 1,65	Um Real e Sessenta Cinco Centavos	R\$ 1.155,00	Um Mil Cento e Cinquenta Cinco Reais
7	Leite condensado 395kg	Und	DEMARE	1990	R\$	Seis Reais	R\$	Onze Mil

RG MOREIRA SOUZA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA



					6,00		11.940,00	Novencentos Quarenta Reais
8	Leite de coco 200ml	und	BOM DUCOCO	930	R\$ 3,80	Três Reais e Oitenta Centavos	R\$ 3.534,00	Três Mil Quinhentos Trinta Quatro Reais

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 67.171,00 (Sessenta Sete Mil Cento e Setenta Um Reais)

LOTE 38 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QTD TOTAL	VALOR UNIT	VL UNIT EXTENSO	VALOR TOTAL	VL TOTAL EXTENSO
1	Ervilha reidratada em conserva 300g	Lata	FUGGINI	330	R\$ 3,11	Três Reais e Onze Centavos	R\$ 1.026,30	Um Mil Vinte Seis Reais e Trinta Centavos
2	Milho verde em conserva 200g	Lata	FUGGINI	1930	R\$ 2,99	Dois Reais e Noventa Nove Centavos	R\$ 5.770,70	Cinco Mil Setecentos Setenta Reais e Setenta Centavos

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 6.797,00 (Seis Mil Setecentos Noventa Sete Reais)

LOTE 41 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QTD TOTAL	VALOR UNIT	VL UNIT EXTENSO	VALOR TOTAL	VL TOTAL EXTENSO
1	Leite longa vida integral UHT 1l	Und	JAGUARI BE	5115	R\$ 5,05	Cinco Reais e Cinco Centavos	R\$ 25.830,75	Vinte Cinco Mil Oitocentos Trinta Reais e Setenta Cinco Centavos

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 25.830,75 (Vinte Cinco Mil Oitocentos Trinta Reais e Setenta Cinco Centavos)

A PRESENTE PROPOSTA NO VALOR GLOBAL R\$ 1.638.200,16 (Um Milhões Seiscentos Trinta Oito Mil Duzentos Reais e Dezesesseis Centavos) DECLARAMOS QUE RESPONDEMOS POR TODOS OS PREJUÍZOS, PERDAS E DANOS QUE VENHAM A OCORRER REFERENTES A ENTREGA DOS PRODUTOS CASO VENHA A SER CONTRATADO. DECLARAMOS QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

DECLARAMOS QUE, TODOS OS PRODUTOS OFERTADOS DE NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS POSSUEM GARANTIA CONTRA QUALQUER DEFEITO DE FABRICAÇÃO DE SUAS EMBALAGENS, E TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO OU OUTROS

DECLARAMOS QUE, TEMOS O PLENO CONHECIMENTO DE TODOS OS PARAMETROS E ELEMENTOS DOS SERVIÇOS A SEREM FORNECIDOS E QUE NOSSA PROPOSTA ATENDE INTEGRALMENTE AOS REQUISITOS CONSTANTES NESTE EDITAL.

DECLARAMOS QUE NOSSOS PRODUTOS ATENDEM TODAS AS EXIGÊNCIAS EDITALÍCIAS, RELATIVAS A ESPECIFICAÇÃO E CARACTERÍSTICAS, INCLUSIVE TÉCNICAS E QUE ESTAMOS DE PLENO ACORDO COM AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS.

DECLARAMOS QUE, ENTREGAREMOS O MATERIAL NO LOCAL INDICADO PELA PREFEITURA

DECLARAMOS QUE, INEXISTE QUALQUER FATO SUPERVENIENTE IMPEDITIVO DE NOSSA HABILITAÇÃO PARA PARTICIPAR NO PRESENTE CERTAME LICITATÓRIO, BEM ASSIM QUE FICAMOS CIENTE DA OBRIGATORIEDADE DE DECLARAR OCORRÊNCIAS POSTERIORES, NOS TERMOS DO ART. 32, §2º, DA LEI Nº 8.666/93.

DECLARAMOS QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO.

DECLARAMOS QUE TOMAMOS CONHECIMENTO DE TODAS AS INFORMAÇÕES E CONDIÇÕES PARA CUMPRIMENTOS DAS OBRIGAÇÕES, OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO.

DECLARAMOS QUE EXAMINAMOS CUIDADOSAMENTE TODO O EDITAL E ANEXOS E ACEITA TODAS AS CONDIÇÕES NELE ESTIPULADAS, E QUE AO ASSINAR A PRESENTE DECLARAÇÃO, RENUNCIA AO DIREITO DE ALEGAR DISCREPÂNCIA DE ENTENDIMENTO EM RELAÇÃO AO EDITAL.

DECLARAMOS, SOB AS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS CABÍVEIS E SOB AS PENAS DA LEI, SER MICROEMPRESA NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, NÃO POSSUINDO NENHUM DOS IMPEDIMENTOS PREVISTOS NO §4 DO ARTIGO 3º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06

FICA ESTABELECIDO O PRAZO DE VALIDADE DA PRESENTE PROPOSTA EM 90 (NOVENTA) DIAS A CONTAR DA DATA DA SESSÃO DE ABERTURA E DAS CARTAS PROPOSTAS, PELO QUE NOS DECLARAMOS OBRIGADOS EM TODOS OS SEUS TERMOS, CONDIÇÕES E VALORES, DURANTE ESSE PERÍODO.

PELA PRESENTE DECLARAMOS SOB AS PENAS DA LEI, PRINCIPALMENTE A DISPOSTA NO ART. 7º, DA LEI Nº 10.520/2002 QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO PARA O PRESENTE CERTAME, QUE TEMOS PLENOS CONHECIMENTOS DE TODOS OS PARÂMETROS E ELEMENTOS DOS MATERIAIS A SEREM ENTREGUES E QUE NOSSA PROPOSTA ATENDE INTEGRALMENTE AOS REQUISITOS CONSTANTES NO EDITAL.

RG MOREIRA SOUZA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA



PELA PRESENTE, SUBMETEMOS À APRECIÇÃO DE VOSSAS SENHORIAS, A NOSSA PROPOSTA RELATIVA À LICITAÇÃO EM EPÍGRAFE, ASSUMINDO INTEIRA RESPONSABILIDADE POR QUAISQUER ERROS OU OMISSÕES QUE VENHAM A SER VERIFICADOS NA PREPARAÇÃO DA MESMA E DECLARAMOS AINDA QUE, TEMOS PLENO CONHECIMENTO DAS CONDIÇÕES EM QUE SE DESENVOLVERÃO OS TRABALHOS E CONCORDAMOS COM A TOTALIDADE DAS INSTRUÇÕES E CRITÉRIOS DE QUALIFICAÇÃO DEFINIDOS NO EDITAL. A PROPOSTA COMERCIAL ENCONTRA-SE EM CONFORMIDADE COM AS INFORMAÇÕES PREVISTAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS. PRAZO E LOCAL DE ENTREGA: DE ACORDO COM O EDITAL, E TERMO DE REFERÊNCIA. DECLARAMOS, SOB AS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS CABÍVEIS E SOB AS PENAS DA LEI, SER MICROEMPRESA NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, NÃO POSSUINDO NENHUM DOS IMPEDIMENTOS PREVISTOS NO §4 DO ARTIGO 3º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06. DECLARAMOS QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE COM AS DISPOSIÇÕES NORMATIVAS RELATIVAS AO TRABALHO DO MENOR CONTIDA NA LEI 9.854, DE 27/10/1999 E CONSTITUIÇÃO FEDERAL DE 1988. FINALIZANDO, AFIRMAMOS ESTAR DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL DA LICITAÇÃO E SEUS ANEXOS. DECLARA, sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais e sob as penas da lei, que toda documentação anexada à plataforma de realização do Pregão Eletrônico é autêntica.

TIANGUÁ-CE 13 DE março DE 2024

ANA CRISTINA PINTO DE AGUIAR MOREIRA
CPF DE Nº 834.079.953-34
REPRESENTANTE LEGAL E PROPRIETÁRIO

Documento assinado digitalmente

gov.br ANA CRISTINA PINTO DE AGUIAR MOREIRA
Data: 20/03/2024 14:22:27-0300
Verifique em <https://validar.it.gov.br>